

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário Syrio Ignátios

CNPJ: 47.794.169/0001-24

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 16/2023

Aconteceu no dia 15 de julho, nas dependências do Porto Ferreira Futebol Clube, no centro de Porto Ferreira, o Miss & Mister Porto Ferreira 2023 e também o Rei & Rainha do Rodeio FEIFE 2023, dois grandes eventos de beleza que elegeu os mais belos ferreirenses que representaram a cidade por todo Brasil e também nas festividades dos 127 anos de Porto Ferreira durante a tradicional FEIFE, Feira Industrial e Empresarial Ferreirense, que aconteceu de 27 a 30 de Julho.

O evento foi organizado pela Michelasi Produções e teve o apoio da Prefeitura Municipal de Porto Ferreira, da Secretaria de Cultura, do Porto Ferreira Futebol Clube, do Koy Sonorização, da FEIFE e do Camarote Country Mix Gold.

Os jurados que votaram ao vivo durante as escolhas dos vencedores vieram de diversas localidades do Brasil, e entre eles também estava presente famosos como o Mister Brasil Bruno Poczinek e a Rainha Nacional do Rodeio Maria Edna.

A apresentação do evento ficou por conta da Miss Brasil Valéria Morelato, do presidente do Sindicato Nacional Pró-Beleza Márcio Michelasi, do Radialista Reginaldo Gallo e do influenciador Vinícius Arruda.

Durante o evento, Vinicius Arruda foi aclamado Rei Nacional do Rodeio e Embaixador, o qual representará os Reis do Rodeio por todo país durante a realização dos eventos. Além dele, Rodrigo Avelino foi aclamado Rei Nacional do Rodeio 2022/2023, e cumprirá o reinado ao lado da Rainha Nacional do Rodeio 2022/2023 Maria Edna.

O evento teve a cobertura completa do programa Tô Na Fama! da Rede TV! exibiu com exclusividade os melhores momentos do concurso para todo país o qual pode ser acompanhado através do canal do programa no youtube.com/tonafama.

O evento foi assinado pelo empresário e jornalista Thiago Michelasi, junto a toda sua equipe da Michelasi Produções.

Os eleitos no ano de 2023 foram:

to the



CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário Syrio Ignátios

CNPJ: 47.794.169/0001-24

- Miss Porto Ferreira 2023: Andréia Santana
- Mister Porto Ferreira 2023: Jonathan Papesso
- Rainha do Rodeio FEIFE 2023: Emilly Souza
- Rei do Rodeio FEIFE 2023: Jefferson dos Santos
- Primeira Princesa do Rodeio FEIFE 2023: Ana Paula Marrichi
- Segunda Princesa do Rodeio FEIFE 2023: Nadia Naimi
- Garota Simpatia do Rodeio FEIFE 2023: Nadia Naimi
- Madrinha do Rodeio FEIFE 2023: Cléia Silveira
- Primeiro Príncipe do Rodeio FEIFE 2023: João Pedro Koque
- Segundo Príncipe do Rodeio FEIFE 2023: Luíz André
- Garoto Simpatia do Rodeio FEIFE 2023: Mauri Aguiar
- Padrinho do Rodeio FEIFE 2023: Willian Fernandes

Diante o exposto, requeiro a Vossa Excelência, após ouvir o Plenário, seja enviada cópia da presente Moção de Aplauso aos ferreirensenses eleitos citados acima e ao organizados Thiago Michelasi, junto a toda sua equipe da Michelasi Produções.

Plenário Syrio Ignátios, 07 de Agosto de 2023.

Ricardo Luis Patroni

Vereador

Élcio Gustavo Silveira Arruda

Vereador

Luciane Lourenço Pereira de Sousa

Vereadora

Marcelo Ozelin Vereador João Lazaro Batista

Wereador/

Marcelo Nery de Oliveira

Vereador

Pedro Celso Wanderley de Melo Wereador



CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário Syrio Ignátios

CNPJ: 47.794.169/0001-24

Priscila Franco de Oliveira

Vereadora

Rodrigo Louzada Vereador Renato Pires da Rosa

Vereador

Sérgio Rodrigo de Oliveira

Vereador

CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

LEITURA NO EXPEDIENTE DA SESSÃO ORDINÁRIA

REALIZADA EM: 07/08

DESPACHO: Kana ordam dol

RESIDENTE!

° SECRETARIO

P SECRETARIO

CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Discussão Única Sessão de: 07/08/7073
APROVADO PAPROVADO POR UNANIMIDADE

PRESIDENTE:

1º SECRETARIO

* SECRETARIO

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 – Fone (19) 3581-1022 CEP 13660-005 – Porto Ferreira – SP e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br